２０２０年 ５月 １日

事 業 者 各 位

                       （公社）東基連 青梅労働基準協会支部

２０２０年度 第１回 職長（現場監督者）

       及び職長・安全衛生責任者（安責者）能力向上教育のご案内

 労働安全衛生法第１９条の２で、安全管理者等に対する能力向上教育が求められており、平成３年に「安全衛

生教育等推進要綱」が厚生労働省から示され、新任時に加え、概ね５年毎に、職長・安全衛生責任者もこれに準じ

た能力向上教育が求めています。厚生労働省は、職長及び職長・安全衛生責任者の能力向上教育を促進するため、

平成２９年に建設業向け、令和２年に製造業向けの教育カリキュラムを示しています。

つきましては、職長及び職長・安全衛生責任者能力向上教育を下記のとおり開催しますので、多数の方の受講を

お願いします。

なお、示されています能力向上教育は、一部選択科目などがあり、今回の選択科目は「危険性又は有害性の調査

とその結果に基づき講ずる措置」となります。

但し、新任時の職長及び職長・安全衛生責任者教育を受講していない方は受講できません。

記

１．日時・開催場所

  １）開催日   ２０２０年８月２８日（金）

  ２）時 間

受 講 区 分 時     間

職長能力向上教育 午前 ９時２５分から午後 ５時１０分

職長・安責者能力向上教育 午前１０時１０分から午後 ６時００分

       注）受講区分により、受講開始時間及び終了時間が異なりますので注意ください。

  ３）開催場所  八王子労政会館  八王子市明神町 3-5-1

２．定  員  ５０名 （開催日１０日前 但し、定員になり次第締め切ります。）

３．受講料等（消費税込）

会員・非会員区分 受講区分 受講料 テキスト代 合計金額

（公社）東基連会員
職長のみ 7,700 円 990 円 ８，６９０円

職長・安責者 7,700 円 1,960 円(２冊) ９，６６０円

（公社）東基連非会員
職長のみ 11,000 円 990 円 １１，９９０円

職長・安責者 11,000 円 1,960 円(２冊) １２，９６０円

３．申込方法

① 受講申込書に必要事項記入（来会、現金書留、銀行振込を選択）の上、FAX で仮申込み

② 受講料、テキスト代、写真２枚 (縦 30 ㎜×横 24ｍｍ、上三分身、背景無地、6 ヶ月以内

に撮影したもの、裏面に氏名を記入。）を添え、正式申込み手続きをお願いします。

③ 本講習の修了証は、講習会終了後当日交付となりますので、仮申込み後。速やかに正式申込を

お願いします。正式申込みが遅れると、修了証の交付が後日になることがあります。

４．申 込 先  （公社）東基連 青梅労働基準協会支部 （ＦＡＸ：0428-24-8939）

〒198-0036 青梅市河辺町 5-14-2 西多摩酒販会館 ２階

５．そ の 他  １）本講習の全科目を修了した方には、（公社）東基連の修了証を交付します。

  ２）受講区分毎、講習会開始時間１５分前から受付を開始しますので、講習会開始の５

分前には受付を済ませてください。

  ３）駐車場は限られた台数のみですので、公共交通機関を利用ください。

以上

年  月  日

（公社）東基連 青梅労働基準協会支部 行

（ＦＡＸ；0428-24-8939）

2020 年度 第１回 職長及び職長・安全衛生責任者能力向上教育受講申込書【H】

【Ｈ】  会 員 区 分 □ 会 員 □ 非会員

※□内に レ を入れて下さい

（ﾌﾘｶﾞﾅ）  職  種

氏 名

生年月日 昭和・平成

新任時の受講確認欄 主催団体※  受講年月日

受講科目 □ 職長能力向上   □ 職長・安全衛生責任者能力向上

いずれかに レ  を付けてください。

現住所

〒

事業場名

及び

連絡先窓口

名 称  担当者氏名

所在地
〒

電 話  FAX

 ※主催団体とは、新任時の教育を主催した団体・会社名等を記入ください。

正式な申込方法を下記から選択し○で囲んで下さい。（必ずご記入下さい。）

来   会 現金書留 銀行振込

※ 銀行振込の場合、銀行名 りそな銀行 河辺支店  普通  口座番号 １１２９０１２

       名 義  公益社団法人東京労働基準協会連合会 青梅労働基準協会支部

銀行振込の場合、振込予定日をご記入して下さい。  振込日      年  月  日

現金書留の場合、発送予定日をご記入して下さい。  発送日      年  月  日

ＪＲ八王子駅から徒歩１０分

京王八王子駅から徒歩 ５分

駐車場が狭いですので、お車で

のお越しはご遠慮ください。